



Radny Gminy Dobra - Mariusz Lindner

mlindner@radagminy.eu

Dobra, 14 maj 2020 r.

Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera

72-003 Dobra, ul. Szczecińska 16a

Interpelacja sygn. 37/1/2020

Dotyczy: Oczyszczalnia Redlica osuszanie osadu. Problemy okolicznych mieszkańców w związku z powstającym odorem przy suszeniu osadu.

Szanowana Pani wójt,

W związku z monitami mieszkańców Redlicy (okolice ulicy Zielonej) zgłaszam problem powtarzającego się cyklicznie odoru pochodzącego z terenu oczyszczalni ścieków w Redlicy konkretnie z solarnej suszarni osadu. Zjawisko to ma okres cykliczny i ostatnio tak silnie wystąpiło w roku 2018.

Odbiór natężenia odoru jest różny i zależy od położenia działki i odległości od oczyszczalni, a dokładnie od solarnej suszarni osadu, bo o nią tu chodzi. Choć wielu mieszkańców podnosiło już ten problem w pismach do odpowiednich podmiotów, jednakże do dziś nie przyniosło to oczekiwanych rezultatów.

Negatywne oddziaływanie suszarni osadu w Redlicy potwierdzają mieszkańcy:

W Dobrej przy ulicach: Graniczna, Dobrawki, Słoneczna Dolina, Zagrodowa, Rajskiego Ogrodu, Karmazynowa, Lazurowa, Turkusowa, Kosodrzewiny, Trzcinowa, Krajobrazowa, Przytulna, Zielona Górka. W Redlicy [część nowa od ul. Zielonej] ul. Seledynowa, Purpurowa, Pertowa. W części Redlicy starej i częściowo w Wąwelnicy (droga do Bezzecza), tak więc nie jest to problem jednostkowy.

Nie wchodząc zbyt głęboko w techniczne zawilości zagadnienia, co też nie jest celem tej interpelacji. Można przyjąć, że skoro dochodzi okresowo do tych problemów, związane jest to z nieprawidłową eksploatacją suszarni osadu w tym czasie lub - co gorsza - z wadliwą jej konstrukcją!

Jak pokazują przykłady z innych tego typu instalacji w kraju, można temu zaradzić. Jednak brak działań ze strony operatora oczyszczalni lub być może urzędników gminy w tej kwestii prowadzi do powstawania uciążliwego odoru wokół oczyszczalni, który po latach pozostaje nierozwiązanym problemem.

Zwracam Pani uwagę, że Urząd Gminy Dobra jako organ zlecający operatorowi eksploatację mienia gminnego powinien w tym wypadku podjąć działania w celu ustalenia i likwidacji przyczyny powstającego i powtarzającego się cyklicznie problemu związanego z eksploatacją suszarni osadu, która kosztowała podatnika gminy 3,5 miliona złotych i jak z powyższego wynika nie funkcjonuje prawidłowo.

Proszę o informację w sprawie działań już podjętych w tej kwestii oraz o informację dotyczącą stanu bieżącego, wynikającego z niego ustaleń i możliwości usunięcia problemu w przyszłości.

Z poważaniem